东莞证券股份 证券 保本固定 2,700 募集 2021年04 2022年04 其他 到期支付本 4.10% 109.79 0 未到期  是 是

快意电梯股份有限公司 2021 年年度报告全文

73

受托机构名称

（或受托人姓

名）

受托机构（或

受托人）类型
产品类型 金额

资金

来源
起始日期 终止日期

资金投

向

报酬确定方

式

参考年化

收益率

预期收益

（如有

报告期实际

损益金额

报告期损益实

际收回情况

计提减值准

备金额（如

有）

是否经

过法定

程序

未来是否

还有委托

理财计划

事项概述及

相关查询索

引（如有）

有限公司 收益型 资金 月 28 日 月 25 日 金与收益

中信证券股份

有限公司
证券

保本固定

收益型
2,100

募集

资金

2021年11

月 18 日

2022年05

月 17 日
其他

到期支付本

金与收益
5.00% 52.36 0 未到期  是 是

合计 219,200 -- -- -- -- -- -- 3,558.15 2,305.3 -- 0 -- -- --

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

快意电梯股份有限公司 2021 年年度报告全文

74

4、其他重大合同

√ 适用 □ 不适用

合同订

立公司

方名称

合同订

立对方

名称

合同标

的

合同签

订日期

合同涉及

资产的账

面价值

（万元）

（如有）

合同涉

及资产

的评估

价值（万

元）（如

有）

评估机

构名称

（如

有）

评估基

准日

（如

有）

定价原

则

交易价

格（万

元）

是否关

联交易
关联关系

截至报

告期末

的执行

情况

披露日

期
披露索引

快意电

梯股份

有限公

司

东莞市

中和房

地产开

发有限

公司

"中和

居"三

旧改造

项目

2021 年

02 月

08 日

19,591.21
75,833.0

5

中京民

信（北

京）资

产评估

有限公

司

2021 年

01 月

31 日

按照市

场行情

的评估

价为基

准

76,382.

62
是

公司董事

长罗爱文

女士之子

雷梓豪先

生担任中

和房地产

的法定代

表人及执

行董事。

已完成

标的资

产的过

户登记

手续

2021 年

02 月

10 日

内容详见巨潮资讯网

（http://www.cninfo.c

om.cn）2021 年 2 月

10 日《关于出售资产

暨关联交易的公告》

(2021-010)、2021 年 6

月 25 日《关于出售资

产暨关联交易过户完

成的公告》(2021-062)

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

快意电梯股份有限公司 2021 年年度报告全文

75

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 59,429,299 17.52%   -4,549,584 -4,549,584 54,879,715 16.30%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 59,429,299 17.52%   -4,549,584 -4,549,584 54,879,715 16.30%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 59,429,299 17.52%   -4,549,584 -4,549,584 54,879,715 16.30%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 279,861,601 82.48%   1,946,584 1,946,584 281,808,185 83.70%

 1、人民币普通股 279,861,601 82.48%   1,946,584 1,946,584 281,808,185 83.70%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 339,290,900 100.00%   -2,603,000 -2,603,000 336,687,900 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，因2018年限制性股票激励计划中首次授予的限制性股票的第三个解除限售期及预留授予的

限制性股票的第二个解除限售期的公司层面业绩考核目标未能达成，需回购注销已获授但尚未解除限售的

限制性股票合计260.30万股，本次注销股份占注销前总股本比例为0.77%。本次回购注销完成后，公司总

股本由339,290,900股变更为336,687,900股，公司于2021年6月24日完成相关事项的工商变更登记。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

具体情况请查看本报告“第四节 公司治理”之“十一、公司股权激励计划、员工持股计划或其他员

工激励措施的实施情况”。

快意电梯股份有限公司 2021 年年度报告全文

76

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司回购注销限制性股票260.3万股，于2021年05月28日在中国登记结算公司完成了限制

性股票的回购过户及注销手续。本次回购注销完成后，公司总股本由339,290,900股变更为336,687,900股，

公司于2021年6月24日完成相关事项的工商变更登记。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

本次股份变动后，公司因2018年限制性股票激励计划中首次授予的限制性股票的第三个解除限售期及